MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

Cel: (95) 98113-0382; E-mail: prppg@ufrr.br

1/1

EDITAL N°33/2022-PRPPG – PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO: PÓS CIDADÃ

A Comissão de Avaliação, designada pela Portaria n.º 053/2022 da Pró-reitoria de

Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal de Roraima, torna público o presente

edital com o resultado final referente ao 1° Período para submissão de propostas do

EDITAL n°18-2022-PRPPG – PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO:

PÓS CIDADÃ.

CPF do

candidato
Projeto

Programa

envolvido
Situação

034.943.439-50

ProciSaúde: Prevenir

é melhor do que

remediar.

PROCISA

 Deferido

 Valor total aprovado:

R$ 14.315,00

 Aprovado com corte

803.039.272-91

Cientista Maker:

Oficinas de robótica e

aprendizagem

criativa nas escolas

de Roraima.

PROFNIT/PR

OFIS

(MNEPF)

 Deferido

 Valor total aprovado:

R$15.000,00

 Aprovado com corte

Os coordenadores de projetos aprovados devem enviar no dia 14/09/2022 os documentos

complementares abaixo indicados para o seguinte e-mail: diretoria.pos@ufrr.br,

indicando assunto: Programa Pós Cidadã:

a) Plano de trabalho, com detalhamento da execução e cronograma físico/financeiro;

b) Termo de aceite do auxílio financeiro - Anexo I” do Manual Cartão Pesquisador;

c) Certidão negativa expedida pela Receita Federal, atendendo o Manual Cartão

Pesquisador.

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação convoca aos coordenadores dos projetos

selecionados para uma reunião no dia quinta-feira 15/09/2022, 9h, na PRPPG, para

orientações quanto a implementação dos recursos financeiros.

Boa Vista, 12 de setembro de 2022.

MAXIM PAOLO REPETTO CARRENO

Presidente da Comissão de Avaliação do Edital nº 18/2022-PRPPG/UFRR

Portaria nº 53/2022-PRPPG

mailto:prppg@ufrr.br
mailto:diretoria.pos@ufrr.br

		2022-09-12T17:53:57-0300